

**Informacja
dla Rady Ministrów
o działalności Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2019 r.**

Zgodnie z ustawą z 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest najwyższym organem samorządu lekarzy weterynarii w okresach pomiędzy Krajowymi Zjazdami Lekarzy Weterynarii.

Do zadań samorządu reprezentującego zawód lekarza weterynarii należy w szczególności sprawowanie pieczy i nadzoru nad należyтым i sumiennym wykonywaniem zawodu lekarza weterynarii oraz ustanawianie obowiązujących lekarzy weterynarii zasad etyki i deontologii weterynaryjnej, a także dbałość o ich przestrzeganie. Nadzór ten w mieniu państwa realizują rzecznicy odpowiedzialności zawodowej i sądy lekarsko-weterynaryjne. Do zadań realizowanych przez izbę lekarsko-weterynaryjną w imieniu Państwa należy także, między innymi, prowadzenie rejestru lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz, zgodnie z zapisem ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt z 18 grudnia 2003 r. (Dz. U. z dnia 27 stycznia 2004 r.) prowadzenie rejestru zakładów leczniczych dla zwierząt i nadzór nad standardem ich wyposażenia oraz prowadzonych w nich usług. Samorząd ma ustawowe prawo do opiniowania aktów prawnych dotyczących weterynarii oraz opiniowania osób powoływanych na stanowiska organów Inspekcji Weterynaryjnej.

W 2019 r. Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna odbyła: 4 posiedzenia plenarne i 4 posiedzenia Prezydium. Poniżej znajduje się kalendarium działań podjętych przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną w 2019 r.

3 stycznia 2019 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie z Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem poświęcone katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.

4 stycznia 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Dyrektorem Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Magdaleną Zasęą poświęcone katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. Omówiono także problemy związane z rozpoczęciem prac nad licznymi projektami aktów prawnych autorstwa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej złożonymi w Ministerstwie Rolnictwa

i Rozwoju Wsi w ostatnich latach. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.

- 8 stycznia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.
- 9 stycznia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Zespołu ds. raportu o stanie polskiej weterynarii.
- 10 stycznia 2019 r.** Na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyła się konferencja „Rynek produktów leczniczych weterynaryjnych w Polsce – teraźniejszość i spojrzenie w przyszłość”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 10 stycznia 2019 r.** W siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie odbyło się Noworoczne Spotkanie organizowane przez Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.
- 15 stycznia 2019 r.** W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w posiedzeniu wziął udział Rzecznik prasowy Witold Katner.
- 15 stycznia 2019 r.** W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Finansów Publicznych poświęcone rozpatrzeniu poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania do projektu ustawy budżetowej na rok 2019. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem..
- 17 stycznia 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Sekretarzem Stanu Szymonem Giżyńskim poświęcone katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej w Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek.
- 24 stycznia 2019 r.** W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz wystosował do Głównego Lekarza Weterynarii Pawła Niemczuka wnioski o opracowanie jasnych procedur wyznaczeń lekarzy weterynarii.
- 29 stycznia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej.
- 30 stycznia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej.

31 stycznia 2019 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz wydał oświadczenie wyrażające sprzeciw wobec karygodnych praktyk, jakie miały miejsce w rzeźni na terenie powiatu Ostrów Mazowiecka, przedstawionych w reportażu telewizji TVN z dnia 26 stycznia 2019 r. pod tytułem „Nielegalny proceder w mazowieckiej ubojni. Handel chorymi i martwymi krowami” autorstwa Tomasza Patory i Patryka Szczepaniaka, wskazując jednocześnie w nim na konieczność wzmocnienia kadrowo-finansowego Inspekcji Weterynaryjnej oraz wprowadzenia świadectwa zdrowia dla wszystkich gatunków zwierząt rzeźnych na każdym etapie ich przemieszczania.

1 lutego 2019 r. W siedzibie Głównego Inspektoratu Weterynarii odbyło się spotkanie z Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem i przedstawicielami hodowców bydła i branży mięsnej poświęcone dotychczasowym działaniom, które podjął Główny Lekarz Weterynarii po aferze z nielegalnym ubojem bydła. Przedstawiono również stanowisko Zjazdu Krajowego lekarzy Weterynarii dotyczące nadzoru nad żywnością pochodzenia zwierzęcego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Wisła.

6 lutego 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Etyki i Deontologii.

12 lutego 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

12 lutego 2019 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz wydał oświadczenie mające na celu sprostowanie nieprawdziwych informacji na temat sposobu funkcjonowania nadzoru weterynaryjnego, które zostały przekazane opinii publicznej przez przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

13 lutego 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Etyki i Deontologii.

14 lutego 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Sekretarzem Stanu Szymonem Giżyńskim poświęcone omówieniu planowanych w ministerstwie zmian w strukturze nadzoru weterynaryjnego oraz przekazaniu ministrowi informacji na temat faktycznej aktualnej jego organizacji w odniesieniu do informacji przekazywanych do mediów przez Ministra. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek.

14 lutego 2019 r. W Dolnym Kubinie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Słowackiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na temat polityki leków i legislacji. Krajową

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek.

15-16 lutego 2019 r. W Dolnym Kubinie odbyła się Międzynarodowa Konferencja na temat: „Aktualne kwestie dotyczące zdrowia, dobrostanu zwierząt i bezpieczeństwa zdrowia w łańcuchu pokarmowym w regionie Beskidy” oraz XIII Międzynarodowe Mistrzostwa Lekarzy Weterynarii w Narciarstwie Alpejskim o puchar Euroregionu Beskidy. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła i Sekretarz Marek Mastalerek.

19 lutego 2019 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęcone informacja na temat podjętych działań ograniczających liczbę dzików w celu zwalczania wirusa ASF. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.

20 lutego 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VIII posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej.

20 lutego 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej poświęcone omówieniu bieżącej sytuacji i podjęciu wspólnych działań w sprawie zapowiedzianej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „reformy systemu nadzoru weterynaryjnego” oraz w sprawie wzmocnienia finansowo-kadrowego Inspekcji Weterynaryjnej. W posiedzeniu udział wzięli także przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius”, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej oraz Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii.

21 lutego 2019 r. W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęcone informacji MRiRW na temat czynności podejmowanych przez ministerstwo oraz podległe i nadzorowane przez MRiRW organy, w tym GLW, w sprawie ujawnionego w mediach, nielegalnego procederu uboju bydła i wprowadzenia na rynek niezdatnego do spożycia mięsa. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.

23 lutego 2019 r. W Szczecinie odbył się XXVII Zjazd Lekarzy Weterynarii Świętokrzyskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.

- 1 marca 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Głównym Lekarzem Weterynarii Pawłem Niemczukiem oraz Radą Sektora Wołowiny. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Sekretarz Marek Mastalerek i Jerzy Chodkowski.
- 2 marca 2019 r.** W Zieleńcu na Dolnym Śląsku odbyły się XII Mistrzostwa Polski Lekarzy Weterynarii w Narciarstwie Alpejskim. Mistrzem Polski w kategorii kobiet została lek. wet. Agata Grzelak. W kategorii mężczyzn Mistrzem Polski został lek. wet. Adam Opalski.
- 5 marca 2019 r.** W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Podkomisji stałej ds. Urzędu Bezpieczeństwa Żywności poświęcone rozpatrzeniu informacji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat prac dotyczących zmian struktury i finansowania Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Sekretarz Marek Mastalerek, Jerzy Chodkowski i Piotr Żmuda wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.
- 7 marca 2019 r.** W Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie VI Międzynarodowych Targów Żywności i Napojów World Food Poland połączone z panelem dyskusyjnym „Bezpieczeństwo i jakość żywności wyzwaniem dla podmiotów gospodarki żywnościowej”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.
- 8 marca 2019 r.** W imieniu sygnatariuszy Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego „Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” z dnia 8 marca 2019 r. do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w sprawie koniecznego wzmocnienia finansowo-kadrowego Inspekcji Weterynaryjnej oraz w sprawie zapowiedzianej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „reformy systemu nadzoru weterynaryjnego”.
- 9 marca 2019 r.** We Wrocławiu odbyła się konferencja naukowa „Forum Prawne Lekarzy Weterynarii” dotycząca prawnych aspektów wykonywania zawodu lekarza weterynarii. Warmińsko-Mazurską Izbę Lekarsko-Weterynaryjną oraz Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Przewodniczący Komisji do spraw Etyki i Deontologii Zbigniew Wróblewski.
- 13 marca 2019 r.** W imieniu sygnatariuszy Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Ardanowskiego oraz do Przewodniczącego Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jarosława Sachajko „Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, Rady Sekcji Krajowej NSZZ

„Solidarność” Pracowników Weterynarii i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” z dnia 8 marca 2019 r. do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w sprawie koniecznego wzmocnienia finansowo-kadrowego Inspekcji Weterynaryjnej oraz w sprawie zapowiedzianej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „reformy systemu nadzoru weterynaryjnego”.

13 marca 2019 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego Czesława Siekierskiego pismo w sprawie nieakceptowalnych treści zawartych w projektach rozporządzeń delegowanych i implementujących Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych).

16 marca 2019 r. W Katowicach odbył się Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

17 marca 2019 r. W Gdańskim Parku Naukowo-Technologicznym odbył się XXVII Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii Delegatów Kaszubsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

19 marca 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

19 marca 2019 r. W gmachu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyło się V posiedzenie Zespołu do współpracy przy realizacji zadań związanych z koordynacją systemu uznawania kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodów regulowanych oraz do podejmowania lub wykonywania działalności regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.

- 19-20 marca 2019 r.** W Centrum Dydaktyczno-Naukowym Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu odbyły się obchody jubileuszu 100-lecie Służby Weterynaryjnej Wojska Polskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 20-21 marca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej.
- 21 marca 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyło się seminarium dotyczące mechanizmu ostrzegania w IMI. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 22 marca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Zespołu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej ds. nadzoru weterynaryjnego.
- 27 marca 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Głównego Lekarza Weterynarii Pawła Niemczuka, do wiadomości wojewódzkich i powiatowych lekarzy weterynarii, pismo w sprawie przekazywania, zgodnie z zapisami Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii, do właściwych okręgowych rzeczników odpowiedzialności zawodowej zawiadomień o podejrzeniu popełnienia wykroczenia zawodowego będącego przyczyną podejmowanych decyzji w sprawie odwoływania ze stanowisk lekarzy weterynarii pracujących w Inspekcji Weterynaryjnej oraz rozwiązywania umów z wyznaczonymi lekarzami weterynarii.
- 29 marca 2019 r.** W Poznaniu odbył się XXI Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 30 marca 2019 r.** W Skwierzynie odbył się VIII Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Lubuskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 31 marca 2019 r.** W Lublinie odbył się II Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 31 marca 2019 r.** W Łodzi odbył się XI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lekarzy Weterynarii Łódzkiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Wisła.
- 31 marca 2019 r.** W Olsztynie odbył się Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

- 5 kwietnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.
- 6 kwietnia 2019 r.** W Porosłach-Kolonii odbył się XXV Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 6-7 kwietnia 2019 r.** W Łodzi odbył się IX Kongres Praktyki Weterynaryjnej Vetforum połączony z XV Targami Medycyny Weterynaryjnej Vetmedica. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Maciej Gogulski.
- 12 kwietnia 2019 r.** W Goleniowie odbył się Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 13 kwietnia 2019 r.** W Opolu odbył się II Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii Opolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 13 kwietnia 2019 r.** W Warszawie odbył się Zjazd Sprawozdawczy Lekarzy Weterynarii **Warszawskiej** Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował członek Prezydium Tomasz Górski.
- 13 kwietnia 2019 r.** W Centrum Naukowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu odbyła się Promocja Doktorów i Uroczyste Absolutorium Absolwentów Roczника 2013-2019. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Maciej Gogulski.
- 16 kwietnia 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” i Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii z Szymonem Giżyńskim Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęcone przedstawieniu panu Ministrowi postulatów natychmiastowego podwyższenia wynagrodzeń w Inspekcji Weterynaryjnej zgodnie z zaleceniami zawartymi w raporcie z audytu nadzoru weterynaryjnego w Polsce przeprowadzonego z ramienia Komisji Europejskiej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Wiceprezes Marek Wisła, Sekretarz Marek Mastalerek i Maciej Bachurski.
- 16 kwietnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Zespołu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej ds. nadzoru weterynaryjnego.

Kalendarium

17. 04. 2019 r. – 16. 05. 2019 r.

17 kwietnia 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie wielkanocne pracowników Głównego Inspektoratu Weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

18 kwietnia 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

26 kwietnia 2019 r. W Centrum Prasowym PAP odbyła się wspólna konferencja prasowa Krajowej Rady lekarsko-Weterynaryjnej, Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” poświęcona przedstawieniu katastrofalnej sytuacji kadrowo-finansowej oraz omówieniu raportu z przeprowadzonego w lutym bieżącego roku przez Komisję Europejską audytu dotyczącego przestrzegania przez Polskę unijnych przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt oraz bezpieczeństwa żywności. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem, Radę Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii reprezentował Przewodniczący Lech Rybarczyk, a Ogólnopolskie Stowarzyszenie Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” Przewodniczący Jacek Sośnicki.

7 maja 2019 r. W siedzibie Polskiego Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego w Warszawie odbyło się posiedzenie Komitetu Technicznego Systemu QMP. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

10 maja 2019 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do dr Bogdana Konopki gratulacje z okazji objęcia przez niego stanowiska Głównego Lekarza Weterynarii.

11 maja 2019 r. W Bydgoszczy odbył się X Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy Weterynarii Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

12 maja 2019 r. We Wrocławiu odbył się VIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Lekarzy Weterynarii Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

12 maja 2019 r. W Tarnowie odbył się XXVIII Zwyczajny Zjazd Sprawozdawczy Małopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.

- 14 maja 2019 r.** W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęcone informacji na temat czynności podejmowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz podległe i nadzorowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi organy, w tym Głównego Lekarza Weterynarii, w sprawie ujawnionego w mediach nielegalnego procederu uboju bydła i wprowadzenia na rynek niezdatnego do spożycia mięsa. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Wiceprezes Marek Wisła.
- 17-19 maja 2019 r.** W Strunjan (Słowenia) odbyło się posiedzenie Grupy Wyszehradzkiej, podczas którego zostało przedstawione Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie projektów rozporządzeń delegowanych i implementujących Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2017/625. Krajową radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Marek Kubica i Stanisław Winiarczyk.
- 18 maja 2019 r.** W Warszawie odbył się walny zjazd członków Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 20 maja 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Piotra Müllera Sekretarza Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego pismo zawierające uwagi do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza weterynarii.
- 21 maja 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.
- 21 maja 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej.
- 22 maja 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.
- 22 maja 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Jarosława Gowina Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pismo w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych.
- 23 maja 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

25 maja 2019 r. – W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyła się narada zastępców Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

27 maja 2019 r. W gmachu Ministerstwa Zdrowia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Rolnictwa i Żywności Francji w ramach wspólnego działania Joint Action of Antimicrobial Resistance and Health-Associated Infections (JAMRAI) dofinansowanego ze środków Trzeciego programu działań Unii w dziedzinie zdrowia w latach 2014-2020. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.

30-31 maja 2019 r. W Białowieskim Parku Narodowym odbyła się Ogólnopolska Konferencja „IV Białowieskie Spotkania Opiekunów Zwierząt Wolno Żyjących”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.

2 czerwca 2019 r. W Boguchwale odbył się XIX Zwyczajny Zjazd Sprawozdawczy Podkarpackiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Członek Prezydium Tomasz Górski.

3 czerwca 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Głównym Lekarzem Weterynarii dr Bogdanem Konopką poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji w Inspekcji Weterynaryjnej i planowanych działań w tym zakresie. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.

4-5 czerwca 2019 r. W Krakowie odbyła się I Międzynarodowa Konferencja Lekarzy Weterynarii – specjalistów chorób świń „Specjaliści – Specjalistom”, Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Piotr Kwieciński.

5 czerwca 2019 r. W ZOO w Gdańsku Oliwie odbyło się posiedzenie Zespołu ds. digitalizacji zbiorów archiwalnych biblioteki Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii.

6 czerwca 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się posiedzenie Komitetu Technicznego Systemu QMP. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.

6-8 czerwca 2019 r. W Bratysławie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Prof. Stanisława Winiarczyka wybrano na Wiceprezesa FVE, a Piotr Kwieciński został Prezesem Europejskiej Unii Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki (UEVP). Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali Prezes Jacek Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, Marek Kubica, Emilian Kudyba, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk.

- 7 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki i Farmacji.
- 8 czerwca 2019 r.** W Auli Kryształowej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów Absolwentom rocznika 2013-2019. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 11 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej.
- 11 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.
- 11 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się wspólne posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej i Zespołu ds. nadzoru weterynaryjnego. W posiedzeniu uczestniczyły przedstawicielki Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej: Przewodnicząca Sara Meskel i Sekretarz Dorota Osadców.
- 12 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej.
- 26 czerwca 2019 r.** W gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, podczas którego omawiana była sytuacja kadrowo-finansowa w Inspekcji Weterynaryjnej oraz przewidywane zmiany organizacyjne i zapowiedziane wzmocnienie finansowe IW. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Sekretarz Marek Mastalerek, Jerzy Chodkowski wraz z towarzyszącym im Rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem.
- 28 czerwca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Etyki i Deontologii.
- 29 czerwca 2019 r.** W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów lekarza weterynarii na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Członek Prezydium Tomasz Górski.
- 2 lipca 2019 r.** W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Głównego Lekarza Weterynarii dr Bogdana Konopki odpowiedź na pismo w sprawie opiniowania przez Samorząd Lekarsko-Weterynaryjny kandydatur na stanowiska kierownicze w Inspekcji Weterynaryjnej.

- 15 lipca 2019 r.** W imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego pismo sygnowane wspólnie z Prezesem Polskiego Towarzystwa Hippiatrycznego Januszem Okońskim w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, a w szczególności art.14 ust.13 dotyczącego identyfikacji koniowatych.
- 18 lipca 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego pismo w sprawie skutków wejścia w życie ustawy z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw.
- 24 lipca 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego
- 1 sierpnia 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego pismo w sprawie sposobu realizacji podwyższenia wynagrodzeń w Inspekcji Weterynaryjnej.
- 2 sierpnia 2019 r.** Prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Jacek Łukaszewicz wystosował odpowiedź do Głównego Lekarza Weterynarii dr Bogdana Konopki na pismo dotyczące wywiadu udzielonego portalowi www.swiatrolnika.info.
- 8 sierpnia 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Sekretarza Stanu MRiRW Szymona Giżyńskiego pismo z propozycją nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii, wraz z prośbą o spotkanie w przedmiotowej sprawie.
- 9 sierpnia 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego pismo z prośbą o podjęcie działań zapewniających pomoc przy poskramianiu bydła podczas wykonywania badań kontrolnych i zwalczania gruźlicy, białaczki i brucelozy.
- 9 sierpnia 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Głównego Lekarza Weterynarii dr Bogdana Konopki pismo w sprawie procedury wyznaczania lekarzy weterynarii do realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1557 z późn. zm.).

- 28 sierpnia 2019 r.** we Lwowie odbyło się spotkanie z Rektorem Włodzimierzem Stybel i Prorektorem Igorem Turko Lwowskiego Narodowego Instytutu Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii im. Stefana Grzyckiego poświęcone omówieniu wstępnych warunków utworzenia na terenie Uczelni muzeum jej historii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Zbigniew Wróblewski i Marek Kubica.
- 31 sierpnia 2019 r.** W Augustowie odbyło się spotkanie integracyjne lekarzy weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 3 września 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się VIII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
- 6 września 2019 r.** W Poznaniu odbyły się uroczyste obchody 100-lecie Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej, organizowane wspólnie przez Wielkopolską Inspekcję Weterynaryjną, Wielkopolską Izbę Lekarsko-Weterynaryjną i Wydział Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 10 września 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej
- 12-13 września 2019 r.** We Wrocławiu odbyły się uroczyste obchody 100-lecie Polskiej Służby Weterynaryjnej, organizowane wspólnie przez Dolnośląską Inspekcję Weterynaryjną, Dolnośląską Izbę Lekarsko-Weterynaryjną i Wydział Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 14 września 2019 r.** W kopalni GUIDO w Zabrze odbyły się obchody Święta Lekarzy Weterynarii Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej połączone z uroczystym wręczeniem praw wykonywania zawodu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 17 września 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Rządowej Administracji Weterynaryjnej z udziałem Głównego Lekarza Weterynarii dr Bogdana Konopki i Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Jacka Łukaszewicza.
- 18 września 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się IX posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.
- 18 września 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się X posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.

- 19 września 2019 r.** W Lublinie odbyły się uroczystości 75-lecia Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie połączone z cykliczną Konferencją Naukową „Aktualne aspekty zdrowia i chorób zwierząt i ludzi”. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 22 września 2019 r.** Na torze wyścigów konnych „Służewiec” odbyła się Gonitwa o Puchar Prezesa Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 1 października 2019 r.** W Auli I w budynku im. Profesora Wiesława Bareja Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyła się uroczystość inauguracji roku akademickiego 2019/20. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 1 października 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się posiedzenie Komitetu Technicznego Systemu QMP - Dobra Wołowina. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 3 października 2019 r.** W Centrum Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2019/20. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 4 października 2019 r.** W sali wykładowej Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu odbyła się uroczystość inauguracji roku akademickiego 2019/20. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Maciej Gogulski.
- 9 października 2019 r.** W hotelu Mercure w Warszawie odbyły się obchody jubileuszu 20-lecia istnienia Stowarzyszenia PSPiILW-POLPROWET. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz z towarzyszącym mu Rzecznikiem Prasowym Witoldem Katnerem.
- 10 października 2019 r.** W Sali Konferencyjnej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyły się uroczyste obchody 100-lecia Służby Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 11-12 października 2019 r.** W Wyszehradzie odbyło się spotkanie Grupy Wyszehradzkiej V4Vet+ Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Stanisław Winiarczyk, Krzysztof Anusz i Marek Kubica.
- 15 października 2019 r.** W Auli Kryształowej SGGW w Warszawie odbyły się obchody 100-lecie Polskiej Administracji Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

- 16 października 2019 r.** W Ambasadzie Francji odbyło się spotkanie przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej reprezentowanej przez: Prezesa Jacka Łukaszewicza i Sekretarza Marka Mastalerka z Radczyną ds. rolnych Marie-Christine Le Gal przedstawicielką Działu Rolnego Ambasady Francji w Polsce.
- 19 października 2019 r.** Na Zamku w Mosznej odbyła się Międzynarodowa Konferencja pt. „Weterynaria w przyszłości” oraz posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej i Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia I Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynarii.
- 21 października 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Sekretarza Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymona Giżyńskiego uwagi do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych oraz bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego.
- 25 października 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.
- 25 października 2019 r.** W Ponadregionalnym Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu odbyła się Konferencja naukowa pt. "Etyka zawodowa lekarza weterynarii - szanse i zagrożenia". Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 4 listopada 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Krzysztofa Szulowskiego gratulacje z okazji uzyskania mandatu Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.
- 4 listopada 2019 r.** W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz przesłał do Doroty Niedzieli gratulacje z okazji uzyskania mandatu Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.
- 5-6 listopada 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.
- 7-9 listopada 2019 r.** W Brukseli odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Europejskiej Federacji Lekarzy Weterynarii (FVE). Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: Prezes Jacek Łukaszewicz, Krzysztof Anusz, Marek Kubica, Emilian Kudyba, Piotr Kwieciński i Stanisław Winiarczyk.
- 12 listopada 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie otwierające audyt przedstawicieli Komisji Europejskiej w celu oceny wprowadzonego systemu kontroli bezpieczeństwa żywności regulującego produkcję i wprowadzanie do obrotu mięsa końskiego, w tym

identyfikowalności zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacka Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek.

14 listopada 2019 r. W centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu odbyło się Święto Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wojciech Hildebrand.

14 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii.

15 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej.

15 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Medialnej.

15 listopada 2019 r. Na Zamku w Mosznej odbyły się uroczyste obchody 100-lecia Opolskiej Służby Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

15-17 listopada 2019 r. W Centrum Kongresowym Double Tree by Hilton w Łodzi odbył się 27 Międzynarodowy Kongres Medycyny Weterynaryjnej Małych Zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

16 listopada 2019 r. W Kościele pw. Św. Brata Alberta Chmielowskiego w Puławach odbył się pogrzeb Prof. dr hab. Tadeusza Wijaszki - lekarza weterynarii i byłego Dyrektora Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Tomasz Górski w asyście poczty sztandarowego.

16-17 listopada 2019 r. W Centrum Zdrowia i Wypoczynku IKAR Plaza w Kołobrzegu odbyła się Ogólnopolska Konferencja Lekarzy Weterynarii pt. "Zadania i obowiązki lekarza weterynarii w świetle nowych przepisów prawa". Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Wiceprezes Marek Wisła, który wygłosił wykład na temat odpowiedzialności karnej i zawodowej lekarzy weterynarii w obrocie i stosowaniu produktów leczniczych weterynaryjnych.

19 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się X posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji.

20 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej

21 listopada 2019 r. W sali im. Wojciecha Trąpczyńskiego w gmachu Sejmu RP odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęcone informacji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o zamierzeniach w IX kadencji Sejmu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz oraz Sekretarz Marek Mastalerek wraz z Rzecznikiem Prasowym Witoldem Katnerem.

21 listopada 2019 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

24 listopada 2019 r. W sala Bionanoparku w Łodzi odbyło się spotkanie Urzędowych Lekarzy Weterynarii z przedstawicielami Izb Lekarsko-Weterynaryjnych, zorganizowane w związku z ogłoszonym projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych oraz bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

27 listopada 2019 r. W sali Sejmu Śląskiego w Katowicach odbyły się uroczyste obchody 100-lecie Administracji Weterynaryjnej Województwa Śląskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.

29 listopada 2019 r. W siedzibie Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą „Polonika” odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu możliwości udziału Instytutu w działaniach mających na celu zabezpieczenie poloników znajdujących się w zasobach Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu Medycyny Weterynaryjnej i Biotechnologii im Stefana Grzyckiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz, Zbigniew Wróblewski oraz Marek Kubica.

2 grudnia 2019 r. W imieniu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej Prezes Jacek Łukaszewicz wspólnie z Przewodniczącą Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej Sarą Meskel wydał oświadczenie informujące o udzieleniu Granicznemu Lekarzowi Weterynarii w Koroszczynie Jarosławowi Nestorowiczowi niezbędnych poręczeń na potrzeby postępowania prokuratorskiego.

2 grudnia 2019 r. W Hotelu Radisson Collection w Warszawie odbyła się szósta edycja Forum Sektora Wołowiny. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz oraz Sekretarz Marek Mastalerek wraz z Rzecznikiem Prasowym Witoldem Katnerem.

3 grudnia 2019 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymonem Giżyńskim, Dyrektorem Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Magdaleną Zasępą oraz

Zastępcą Głównego Lekarza Weterynarii Mirosławem Welzem poświęcone omówieniu uwag Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych oraz bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz, V-ce Prezes Marek Wisła, Sekretarz Marek Mastalerek oraz Piotr Żmuda

- 4 grudnia 2019 r.** W sali konferencyjnej im. Tadeusza Chruściela w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej w Warszawie odbyła się druga debata na temat jednej edukacji zdrowotnej "Implementation of One Health in undergraduate education". Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Stanisław Winiarczyk.
- 7 grudnia 2019 r.** W Teatrze Polskim im. Arnolda Szyfmana w Warszawie odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa 30-lecia odrodzonego samorządu lekarskiego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 9 grudnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej.
- 10 grudnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Komisji ds. Kształcenia i Specjalizacji.
- 10 grudnia 2019 r.** W Restauracji Rozdroże w Warszawie odbyło się spotkanie wigilijne zorganizowane przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną. W spotkaniu uczestniczył Główny Lekarz Weterynarii Bogdan Konopka wraz z Zastępcami Katarzyną Piskorz i Mirosławem Welzem. Obecni byli również przedstawiciele samorządów zawodów zaufania publicznego.
- 10-11 grudnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się XI posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko Weterynaryjnej VII kadencji.
- 11 grudnia 2019 r.** W Centrum Konferencyjno-Apartamentowym „Mrówka” w Warszawie odbyło się spotkanie wigilijne zorganizowane przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 11 grudnia 2019 r.** W Hotelu Bellotto w Warszawie odbyło się Świąteczne Forum 100. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z Rzecznikiem Prasowym Witoldem Katnerem.
- 12 grudnia 2019 r.** W Hotelu Radisson Collection w Warszawie odbyło się spotkanie wigilijne zorganizowane przez Unię Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz wraz z Rzecznikiem Prasowym Witoldem Katnerem.

- 12 grudnia 2019 r.** W Pałacu Rektorskim SGGW w Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii oraz kolacja wigilijna Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Krzysztof Anusz.
- 13 grudnia 2019 r.** W Folwarku Nadawki w Wasilkowie odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Radę Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 16 grudnia 2019 r.** W Hotelu The Westin w Warszawie odbyła się kolacja wigilijna zorganizowana przez Krajową Radę Doradców Podatkowych. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 17 grudnia 2019 r.** W Warszawie odbyło się spotkanie robocze Branżowego Porozumienia do sprawy walki z ASF. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 18 grudnia 2019 r.** W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie odbyło się Spotkanie Wigilijne kierownictwa i pracowników Głównego Inspektoratu Weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 18 grudnia 2019 r.** W sali kolumnowej im. Kazimierza Pużaka, w gmachu Sejmu w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Sekretarz Marek Mastalerek.
- 18 grudnia 2019 r.** W Ponadregionalnym Rolniczym Centrum Kongresowym w Pawłowicach we Wrocławiu odbyło się Spotkanie Wigilijne Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej połączone z koncertem oraz uroczystym wręczeniem dyplomów prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek Łukaszewicz.
- 18 grudnia 2019 r.** W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego.

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna w 2019 r. podjęła następujące uchwały, stanowiska i apele:

- Uchwała nr 38/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na rok 2019;
- Uchwała nr 39/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie powołania Zespołu ds. nadzoru weterynaryjnego;
- Uchwała nr 40/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie kontynuowania kampanii informacyjnej public relations rozpoczętej w 2018 r.;
- Uchwała nr 41/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr 36/2018/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie ramowego regulaminu rzecznika odpowiedzialności zawodowej okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej;
- Uchwała nr 42/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie przedłużenia okresu, na jaki udzielono patronatu nad krajowym systemem akredytacji praktyk kolumbopatologicznych;
- Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius” z dnia 8 marca 2019 r. do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w sprawie koniecznego wzmocnienia finansowo-kadrowego Inspekcji Weterynaryjnej oraz w sprawie zapowiedzianej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „reformy systemu nadzoru weterynaryjnego”;
- Uchwała nr 43/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie minimalnej wysokości składki członkowskiej w 2020 roku;
- Uchwała nr 44/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia informacji dla Rady Ministrów o działalności samorządu lekarsko-weterynaryjnego w 2018 roku;
- Uchwała nr 45/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego;
- Uchwała nr 46/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Kapituły Medalu Honorowego „Bene de Veterinaria Meritus”;
- Uchwała nr 47/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Kapituły nagrody Chirona;
- Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie protestu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej;
- Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie polityki kadrowej w Inspekcji Weterynaryjnej;

- Uchwała nr 48/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 18 września 2019 r. w sprawie elektronicznej formy ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt oraz wykazów zakładów leczniczych dla zwierząt i lekarzy weterynarii upoważnionych do wystawiania paszportów dla zwierząt towarzyszących;
- Uchwała nr 49/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 18 września 2019 r. w sprawie terminu i miejsca oraz zasad finansowania kosztów obchodów 100-lecia I Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynarii w wolnej Polsce;
- Uchwała nr 50/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 18 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr 11/2013/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży i innych wydatków oraz wypłaty rekompensat za utracony dochód w związku z wykonywaniem zleconych czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej;
- Uchwała nr 51/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 38/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na rok 2019;
- Uchwała nr 52/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie kontynuowania kampanii informacyjnej public relations rozpoczętej w 2018 r.;
- Uchwała nr 53/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia medalu okolicznościowego z okazji 100-lecia I Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynarii;
- Uchwała nr 54/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie poręczenia za lek. wet. Jarosława Nestorowicza;
- Uchwała nr 55/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie kosztów kontynuacji kampanii medialnej, organizacji obchodów 100-lecia Pierwszego Organizacyjnego Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynaryjnych oraz udziału w organizacji Światowego Kongresu WSAVA;
- Uchwała nr 56/2019/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza Budżetowego Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na rok 2020;
- Apel Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 grudnia 2019 r. do Łódzkiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w sprawie nieprawidłowości w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Kutnie.

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2019 r. podjęło następujące uchwały:

- Uchwała nr 5/2019/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie odwołania lek. wet. Agnieszki Grabiec od uchwały nr 735/2018/VII Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 6 września 2018 r. w sprawie stwierdzenia utraty prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii i skreślenia z rejestru członków Izby;

- Uchwała nr 6/2019/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie odwołania lek. wet. Pawła Bryzka od uchwały nr 914/2018/VII Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 listopada 2018 r. w sprawie stwierdzenia utraty prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii i skreślenia z rejestru członków Izby;
- Uchwała nr 7/2019/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie sprostowania uchwały Nr 6/2019/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 21 maja 2019 r.

Wszystkie uchwały, stanowiska i apele Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej publikowane są w „Życiu Weterynaryjnym” – czasopiśmie społeczno-zawodowym i naukowym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz zamieszczane na stronie internetowej www.vetpol.org.pl.